
                                                                       
                                                 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про визначення об’єктів топоніміки населених пунктів Саратської селищної територіальної 

громади, які пов’язані з державою-агресором Російською Федерацією, історією чи 

культурою  російської імперії та СРСР, і вжиття заходів зі зміни їх назв 

 

Відповідно до статті  25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», 

Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

Порядку проведення громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння 

юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними закріплені, об’єктам права 

власності, які належать фізичним особам, імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України № 989 від 24.10.2012 р., розглянувши листи Білгород-Дністровської районної 

військової адміністрації від 08.09.2022р. № 3070/01-24/22/3412,  від 08.09.2022р. № 3070/01-

24/22/3422, з метою зміни назв об’єктів топоніміки населених пунктів Саратської селищної 

територіальної громади, які пов’язані з державою-агресором Російською Федерацією, 

історією чи культурою  російської імперії та СРСР, Саратська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визначити об’єкти топоніміки населених пунктів Саратської селищної 

територіальної громади, які пов’язані з державою-агресором Російською Федерацією, 

історією чи культурою  російської імперії та СРСР, згідно з переліком, що додається до 

цього рішення. 

 2. Виконавчому комітету Саратської селищної ради, Саратському селищному голові 

Райчевій В.Д.  відповідно до діючого  законодавства України: 

- провести громадське обговорення з питань зміни назв об’єктів топоніміки населених 

пунктів Саратської селищної територіальної громади, що зазначені у додатку до цього 

рішення; 

- за результатами громадського обговорення подати на розгляд Саратської селищної 

ради проект рішення  зі зміни назви об’єктів топоніміки населених пунктів Саратської 

селищної територіальної громади, що зазначені у додатку до цього рішення. 

3. Контроль за виконання цього рішення покласти на  постійну комісію селищної ради 

з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді. 

 

 

Селищний голова      В.Д.Райчева 

 

28 вересня 2022 року  

№961 -VІІІ 



 

Додаток  

до рішення селищної ради 

від  28 вересня 2022  року  

№ 961 - VІІІ 

 

 

ПЕРЕЛІК 

об’єктів топоніміки населених пунктів Саратської селищної територіальної громади, які 

пов’язані з державою-агресором Російською Федерацією, історією чи культурою  

російської імперії та СРСР 

 

П/н Назва вулиці 

смт Сарата 

1. вулиця Гагаріна 

2. вулиця Мічуріна 

3. вулиця Пушкіна 

4. вулиця Суворова 

5. вулиця Чкалова 

село Введенка 

6. вулиця Гагаріна 

7. вулиця Суворова 

село Долинка 

8. вулиця Мічуріна 

село Новоселівка 

9. вулиця Мічуріна 

10. вулиця Павлова 

11. вулиця Пушкіна 

12. вулиця Чехова 

13. вулиця Чкалова 

14. вулиця Чижикова 

село Світлодолинське 

15. вулиця Гагаріна 

16. вулиця Мічуріна 

село Нова Іванівка 

17. вулиця Суворова 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                       В. Д. Райчева  

 


